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Protokoll möte i regionala styrgruppen Mitt 
Datum och tid Måndag 2 december 2024 

Plats Olof Palmes gata 11 

Närvarande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frånvarande 

Mile Elez, Tekniska verken i Linköping, ordförande  
Emma Thorsén, Ellevio 
Erik Kornfeld, Karlstad Energi 
Lovisa Fricot Norén, Vattenfall 
Maria Erdmann, GodEl 
Niklas Gunnar, Mälarenergi AB, vice ordförande 
Sebastian Cabander, Karlskoga Energi & Miljö  
Energiföretagen Sverige: Catherine Lillo, Emil Berggren+David Freed (p 6a), 
Elin Krona (p 6b), Hannes Borg (p 6c), Daniel Lundqvist, Marie Lindh och 
Martin Olin (p 7) 
 
Anna Josefsson, Telge Nät (avslutat sin tjänst) 
Jonas Kellberg, Nacka Energi  
Mats-Erik Olofsson, Borlänge Energi 
 

 
1. Mötet öppnades.  

2. Dagordningen godkändes. 

3. Maria Erdmann valdes till justerare. 

4. Styrgruppen godkände anteckningar från föregående möte som hölls digitalt den 29 
oktober. 

5. Styrgruppen gick igenom och reviderade ambassadörslistan (senast uppdaterade 
listan finns i Teamsgruppen och här. Ambassadörslistan upprättas framförallt i syfte 
att hålla regionens medlemmar uppdaterade om Energiföretagens och styrgruppens 
arbete, ge möjlighet att inkomma med inspel och frågor från regionens 
medlemskrets samt stötta samverkan och nätverkande i regionen. 

6. Aktuellt från Energiföretagen: 

a) Ny organisationsstruktur och nya gruppchefer – Energiföretagen har genomgått 
en omorganisation och fått nya gruppchefer på plats, se organisationsstruktur i 
presentationsunderlag. Emil Berggren, ny gruppchef för Produktion, och David 
Freed, ny gruppchef för Eldistribution och marknad presenterade sig för 
styrgruppen. Under presentationen nämnde Emil och Mile Energiföretagens 
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projekt ”Fjärrvärme för en ny tid” där PROFU tagit fram flera delrapporter bland 
annat gällande fjärrvärmens nyttor till energisystemet, se delrapport här. 

b) Flexibilitetsarbetet – Elin Krona föredrog punkten, se presentationsunderlag. Det 
pågår en hel del arbete för att förbereda aktörerna på den nya nätkod som 
förväntas antas under Q4 2025 och bland annat kommer innebära att 
elnätsföretagen får ansvar för att ta fram förslag på nationella riktlinjer. Ännu 
oklart vilken roll Energiföretagen kan ha i att stötta elnätsföretagen i detta 
arbete. 

Energiföretagen har formerat en ny arbetsgrupp ”AG Helhet Flex” med 
representanter från både nät och marknadssidan som framöver ser behov av fler 
medlemsrepresentanter i olika expertgrupper (både på nät och marknadssidan). 

Styrgruppen undrade hur stort flexibilitet kommer att bli och hur mycket 
resurser bolaget/föreningen ska lägga på detta. Ett medskick till föreningen är 
att fundera över hur mycket resurser flexibilitetsfrågan ska få ta. 

Det diskuterades även hur mindre elnätsföretag ska kunna hantera dessa krav 
utöver alla krav som redan existerar. Ett sätt är att hitta samverkansparter och 
på så sätt hjälpas åt för att kunna hantera ökande krav på elnätsbolagen. 

c) Aktuellt i energipolitiken – Hannes Borg föredrog punkten, se 
presentationsunderlag. Trots att det varit relativt lugnt på energimarknaden 
hamnar ändå energifrågan bland väljarna tio viktigaste frågor. Regeringen dras 
för tillfället med dåliga opinionssiffror vilket inte är helt ovanligt mitt i 
mandatperioden men det skapar en viss stress och speciellt kring energipolitiken 
där regeringen inte har någon uppåtsida för närvarande.  

Några aktuella energipolitiska frågor som skapat rubriker är flödesbaserad 
kapacitetsberäkning som fått kritik för att kunna leda till ökade elpriser, 
utbyggnad av vindkraft till havs där regeringen inte vill stå för 
anslutningskostnaden och kärnkraftsutredningens finansieringsförslag vilket fått 
kritik från flera remissinstanser.  

Energiföretagen presenterade i oktober en ny rapport ”En ny giv för 
klimatomställning och tillväxt” med sex förslag på hur vi kommer snabbare 
framåt med hjälp av en mer aktiv politik.  

Två områden som vi särskilt uppmärksammat i påverkansarbetet senaste tiden 
är:  

- Fjärrvärme – höga bränslepriser utmanar fjärrvärmeaffären och driver upp 
fjärrvärmepriserna, viktigt dock att vi bevarar vår fjärrvärme som har en 
nyckelroll i energisystemet.  

- Elnät – se till att vi har utrymme för stora investeringsbehov i 
intäktsregleringen samtidigt som vi har kostnaden för kund i åtanke, viktigt i 
dess utformning att föreningen för dialogen med Ei.  

Kort informerades om en Demoskop undersökning som utförts under hösten för 
att ta reda på vad slutkunder tycker i olika frågor. Hannes hänvisade till 
presentationsunderlaget då vi inte hann gå igenom resultatet. Slutligen inför 
planeringen av Almedalen finns möjlighet för företagen att delta med egna 
programpunkter i Arena Energi, kontakt tas i sådana fall med Hannes.  
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Styrgruppen påtalade möjligheten att agera tillsammans med andra parter 
såsom Svenskt Näringsliv och Teknikföretagen vilket kan ge ökat genomslag för 
budskapet. Viktigt att Energiföretagen tar med exempel från olika regioner i 
Almedalen men det kan ingå i det generella programmet. 

d) Förslag på laget-runt film + Programförslag till vårens regionmöte – Pga. tidsbrist 
ströks punkten (Catherine återkommer om inspel via Teamsgruppen). 

7. Daniel Lundqvist gav en lägesbild av fjärrvärmemarknaden, se 
presentationsunderlag. Fjärrvärmemarknaden har hamnat i rampljuset pga. senaste 
årens stora prishöjningar mot kund, vilket lett till ökat missnöje och att regering 
påkallat olika utredningar för att undersöka behov av regeländringar. Det har bland 
annat resulterat i förslag på ökat kundskydd på fjärrvärmemarknaden för att stärka 
kundmakten. Det är framförallt förslag på ökad transparens genom mer information 
till kunder och behov av att tydliggöra Fjärrvärmelagens begrepp ”förhandling” för 
kunder som i praktiken inte är någon förhandling då bolagen inte får ha olika priser 
för olika segment.  

Än så länge finns inga tendenser från regeringen att föreslå prisreglering men det 
har kommit sådana krav från oppositionen. För att motverka missnöje är det viktigt 
att fortsatt ha en god dialog och kommunicera vad som föranlett ökningar och att de 
kostnader som uppstått i många fall är långt större än prisökningarna. 
Energiföretagen ser Prisdialogen som ett viktigt verktyg att föra fram. 

Styrgruppen framförde att det vore värdefullt med erfarenhetsutbyte av 
genomförandeprocessen i Prisdialogen för att kunna genomföra mötena på bästa 
sätt. 

Martin Olin och Marie Lindh, tog upp frågan om ett Centralt 
informationshanteringssystem på elmarknaden, se presentationsunderlag. Martin 
och Marie informerade om att Slutkundsmarknadsrådet för el vill undersöka 
möjligheten att ta fram en branschposition kring ett centralt 
informationsutbytessystem. Anledningen är att rådet ser flera fördelar med ett 
sådan system med ökade krav på informationsutbyte och behov av att hitta 
standardiserade processer. Dessutom har olika myndigheter i remissvar pekat på 
behovet av centralt informationssystem för att lättare kunna genomföra nya 
regelkrav och att flera nordiska länder har sådana system på plats. Frågan har varit 
upp i Eldistributionsrådet som inte är lika övertygade om att ett centralt system 
verkligen leder till alla fördelar som slutkundsmarknadsrådet identifierat. Flera 
elnätsföretag ser framförallt risker med ökade kostnader och ett oflexibelt system. 
Eldistributionsrådet vill undersöka frågan lite mer ingående för att kunna diskutera 
om/hur en position skulle kunna tas fram. Risken finns att man lägger ned ett stort 
arbete och ändå inte kan enas om en ståndpunkt inom föreningen. 

Styrgruppen påtalade att det bör vara en gruppering med representanter från såväl 
elhandel som elnät för att kunna diskutera denna fråga från olika perspektiv. 
Dessutom var ett medskick att göra en sannolikhetsbedömning kring om det 
nationellt kommer krav på ett centralt informationssystem och i såna fall inom vilken 
tidsram för att avgöra vilken hur mycket resurser som ska läggas på att ta fram en 
eventuell ståndpunkt inom föreningen.  

8. Anna Regnstrand presenterade kort förslag till Energiföretagens verksamhetsplan 
som baseras på de nya långsiktiga målen som beslutades i fjol och de 
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strategidiskussioner som genomförts med de regionala styrgrupperna och styrelsen. 
Framförallt har man försökt prioritera verksamhetsområden för de närmaste 1-2 
åren. Följande fyra områden föreslås prioriteras de närmsta åren:  

- Att öka branschens kompetens via Energiföretagens kurser 

- Att momentum i elektrifieringen upprätthålls och att hinderröjning och 
riskdelningsåtgärder har förbättrat medlemmarnas investeringsförutsättningar  

- Att planering och styrning av energisystemet har förbättrats (inkl genomförande 
av fit for 55 och en mer proaktiv roll i energieffektiviseringsfrågor) 

- Att Energiföretagen har etablerat en mer tydlig roll och position inom beredskap 
och säkerhet 

Naturligtvis upprätthålls arbetet med övriga områden i de långsiktiga målen även om 
föreningen pekat ut fyra prio områden. Verksamhetsplanen ska beslutas av 
Energiföretagens styrelse den 10 december. 

Styrgruppen diskuterade det långsiktiga målet ”samhällets förståelse och acceptans 
för omställningen” som inte ingår bland de fyra prio områden men där man ser att 
föreningen fyller en viktig roll för att framföra branschens röst och där man även ser 
att systemsynen kan föras fram på ett mer balanserat sätt. Dock skulle detta kunna 
ingå som en del av regionala arbetet att ta fram kommunikativa insatser, t.ex. 
genom mallartiklar, och andra verktyg/underlag för att driva påverkan regionalt. 

9. Styrgruppen diskuterade fokus för region mitts arbete under 2025 och beslutade 
behålla samma fokusområden som för 2024 då de fortsatt finns en bra koppling till 
Energiföretagens mål och prio områden. Det tydliggjordes vad det innebär för 
regionen 2025: 

Fokusområde samhällsförståelse: Vi ska gå från att försvara till att förklara och 
förankra samhällsförståelsen för omställningen och systemsynen.  

Fokusområde säkerhet och beredskap: Regionen har en särskild ställning med 
Stockholm och Gotland i regionen som ses som särskilt sårbara. Säkerhet och 
beredskap kan även användas för ökad samhällsförståelse.  

Fokusområde Kompetensförsörjning: Använda Energiföretagens 
kommunikationssatsning ”Energiboost” för bolagens arbete på lokal/regional nivå. 

10. Laget runt: 

Karlstad Energi: Inom projektet ”Elkraft Värmland” planeras regional 
energikonferens 6/2 med bl.a Ellevio och länsstyrelse. 

Karlskoga Energi – Problem med den gemensamma fjärrvärmeledningen med 
Degerfors har lett till att man fått bråka med PEAB som varit ansvariga för arbetet. 
Nu har man satt in ett eget projektgäng för att få arbetet gjort innan jul.  

Ellevio: Lägger mycket arbete på kundkommunikation för att skapa prisacceptans 
och att kunden ska förstå vad olika lösningar innebär så att de inte går in i en lösning 
som de senare inte är nöjda med (t.ex. kollektivtariff). 

Godel: Hamnat högt i SKIs nöjdhetsmätning men kritisk till det statistiska underlaget 
som ligger till grund för SKIs mätningar. Ser att de som är mest missnöjda med sina 
elhandlare är höginkomsttagare. 
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Tekniska verken: Meddelade att från och med 1 januari 2025 kommer alla Tekniska 
verkens bolag (förutom Mjölby- Svartådalen) att gå under ”Tekniska verken” även 
Bixia byter således namn. Det kommer även att innebära vissa 
organisationsförändringar.  

11. Inga övriga punkter togs upp. 

12. Nästa möte är den 11 februari hos Energiföretagen på Olof Palmes gata 11. 

13. Mötet avslutades av ordföranden. 

 

Anteckningar skrivna av Catherine Lillo 2024-12-09 

Justerat av Maria Erdmann 2024-12-10  
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Regionala styrgruppen i Mitt – fokus 2024  

 
➢ Samhällsförståelse för omställningen från kunder, näringsliv och politiker. 

Verka för samhällets förståelse, stöd och delaktighet i energimarknaden för att 
klara klimatomställningen. Skapa insikt i att energisystemet i sin helhet består 
av flera komponenter som alla är viktiga för att uppnå ett välfungerande 
system och som tillsammans kan möta upp det framtida energibehovet.   

➢ Kompetensförsörjning för att kunna ställa om energisystemet.  

Behålla och attrahera ny kompetens till branschen är kritiskt för att lyckas med 
omställningen.  Jobba aktivt på lokal/regional nivå för att locka arbetskraft, 
utveckla utbildningar på olika nivåer och få in nya typer av kompetenser. 

➢ Säkerhet och beredskap.  

Den skärpta hotbilden i vår omvärld innebär att branschen behöver ha ökat 
fokus och beredskap för att hantera oförutsedda händelser och kriser. 

Dessa områden ska ses som en ledstjärna för styrgruppens arbete och följas upp på 
styrgruppsmöten. De ska även gå som en röd tråd för regionala aktiviteter, 
påverkansinsatser och regionmöten. 


